
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº. 460, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
 - Considerando o Processo n° 2019/444985 de 13/09/2019.
RESOLVE:
 CONCEDER a(o) servidor(a) ELY MARIA DE NEVES E SOUSA, matrícula nº. 
54185445/ 4, ocupante do cargo de MEDICO, lotado(a) na Diretoria Assis-
tencial, Licença para Tratar de Interesse Particular, no período 01/10/2019 
a 30/09/2021, sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 478584

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 444, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rubens Einar (matrícula n° 57190728/2) para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 210/2019 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA-ME
CONTRATO 211/2019 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CONTRATO 212/2019 – ONCONORTE LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Cânulas, Drenos e produtos afi ns para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 23/09/2019 à 22/09/2020.
PROCESSO Nº 37175/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 478800

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/10/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: IVANA MARVAO MONTEIRO
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 478593

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 448 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 227/2019 – MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESEN-
TAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA.
 OBJETO:  Aquisição 08 (OITO) unidades de FILTRO DE AR PARA INCUBA-
DORA, Marca: FANEM, modelo: 2186, para atender a demanda do setor 
assistencial UTI Neonatal desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA:  início em 23/09/2019  e  término em  22/12/2019.
PROCESSO Nº 314493/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade   nº 26/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 479005

ERRATA

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na PORTARIA N°. 467 de 20/08/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
CESSAR,  os efeitos da portaria nª 231, de 17/04/2018.
LEIA-SE:
 CESSAR,  os efeitos da portaria nª 231, de 17/04/2012.
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.960 de 
23/08/2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 478951
Na publicação no DOE nº 33937 de 31/07/2019, que publicou o nú-
mero da publicação nº 458997.
ONDE SE LÊ:
Contrato Nº 125/2019
Valor: R$ 3.400,00
Vigência: 25/07/2019 a 24/10/2019
LEIA-SE:
Contrato Nº 120/2019
Valor: R$ 4.700,00
Vigência: 26/07/2019 A 25/10/2019
EMPRESA: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 478999

CONTRATO

CONTRATO Nº 212/2019
Objeto: A aquisição de Cânulas, Drenos e produtos afi ns para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
Valor: R$ 15.428,20 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte 
centavos),
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: com início em: 23/09/2019 e término em: 22/09/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ONCONORTE LTDA-EPP
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, 480 Sala A/B – Centro
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.030-140
TELEFONE: (91) 3321-1205 / (91) 98414-7476
E-mail: licitacao@onconorte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 478812
CONTRATO Nº 211/2019

Objeto: A aquisição de Drenos e produtos afi ns para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
Valor: R$ 2.665,00 (Dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais),
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: com início em: 23/09/2019 e término em: 22/09/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20 – Centro
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.030-245
TELEFONE: (91) 3282-0788 / (91) 3238-3814
E-mail: licitacao_sim@guiberfarma.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 478810
CONTRATO: 227/2019

Objeto: Aquisição de 08 (OITO) unidades de FILTRO DE AR PARA INCUBA-
DORA, Marca: FANEM, modelo: 2186, para atender a demanda do setor 
assistencial UTI Neonatal desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor R$ 3.600,00 ((TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: início em 23/09/2019 e término em 22/11/2019.
Inexigibilidade nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103
Origem do Recurso: Estadual


